
 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ 

 

Про заборону куріння в громадських місцях на території Гірської сільської 

територіальної громади Бориспільського району Київської області 
 

Керуючись ст. 27 Конституції України, ст. 38 Закону України «Про місцеве 

самоврядування», ст.ст. 9, 13 Закону України «Про заходи щодо попередження 

та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я 

населення», Законом України «Про державне регулювання виробництва і обігу 

спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, та пального», Законом України «Про охорону 

навколишнього природного середовища», Законом України «Основи 

законодавства України про охорону здоров’я», Земельним кодексом України, 

Кодексом України про адміністративні правопорушення, Гірська сільська рада 

Бориспільського району Київської області 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1.   Визначити зони, в яких повністю заборонено вживання та використання 

тютюнових виробів, предметів, пов’язаних з їх вживанням, трав’яних виробів 

для куріння, електронних сигарет, пристроїв для споживання тютюнових виробів 

без їх згоряння, кальянів в Гірській сільській територіальній громаді 

Бориспільського району Київської області, а саме: 
1.1. приміщення та відведені до них території закладів охорони здоров’я; 
1.2. приміщення та відведені до них території навчальних та освітньо-

виховних закладів (включаючи дошкільний навчальний заклад, загальноосвітні 

школи, професійний ліцей, школу мистецтв, будинок дитячої та юнацької 

творчості); 
1.3. дитячі майданчики, внутрішньо-дворові місця дитячого відпочинку 

та прилеглі до них території; 
1.4. церкви, молитовні будинки та прилеглі до них території (50-метрова 

зона); 
1.5. заклади фізичної культури та спорту різних форм власності та 

прилеглу до них територію, закриті та відкриті спортивні споруди (стадіон, 

спортивні майданчики, тренажерний майданчик, фізкультурно-оздоровчий 

комплекс; 
1.6. будинкові сходи та під‘їзди багатоповерхових житлових будинків, 

підвальні приміщення; 
1.7. зони та місця відпочинку (включаючи парк, сквери, рекреаційні зони, 



спортивні та дитячі майданчики); 
1.8. приміщення закладів культури (Будинок культури, бібліотеки, музеї, 

Інтернет-клуби, будинки культури та ін.); 
1.9. зупинки громадського транспорту та десятиметрові зони навколо них; 
1.10. заклади торгівлі (включаючи торгові ряди, ринки, ярмарки, кіоски, 

торговельні павільйони, магазини); 
1.11. приміщення органів державної влади та органів місцевого 

самоврядування, інших державних установ; 
1.12. 10-ти метрова зона біля входу до приміщень всіх типів та форм 

власності, окрім спеціально відведених окремо розташованих та ізольованих 

місць для куріння, обладнаних витяжною вентиляцією чи іншими засобами для 

видалення тютюнового диму; 
1.13. офісні приміщення підприємств, установ, організацій, суб’єктів 

підприємницької діяльності, що використовують найману робочу силу. 
2. Власникам або орендарям категорично забороняється облаштовувати 

місця для куріння в приміщеннях, які перелічені у пп. 1.1 – 1.7. 
3. Відповідальній особі при видачі дозволів на розміщення об'єктів торгівлі 

враховувати дотримання вимог даного рішення. 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань дотримання законності, запобігання корупції, депутатської діяльності, 

депутатської етики, регламенту та контролю за виконанням рішень ради. 
 
від 24 липня 2025 року 
№ 2448-89-VIIІ 

   

 
 
Сільський голова                                                                  Роман ДМИТРІВ 
 
 


